ATA AVALIAÇÃO – EDITAL 55/2015 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR VISITANTE OU PROFESSOR E PESQUISADOR VISITANTE ESTRANGEIRO (Processo 23070.011653/2015-81)

No dia 12 (doze) de novembro de 2015, a Comissão do Programa de Pós-Graduação em Geografia/RC/UFG, estabelecida conforme item 10.2. do Edital No. 55/2015 e composta pelos Prof(a)s. Dr(a)s. Carmem Lúcia Costa, Professora Adjunta/RC, Magda Valéria da Silva, Professora Adjunta/RC e Rafael de Ávila Rodrigues, Professor Adjunto/RC, reuniu-se para avaliar os Curriculum Lattes dos candidatos inscritos para ocupar uma vaga de professor visitante ou professor/pesquisador visitante estrangeiro. Para a avaliação dos CV Lattes foram considerados, conforme o item 10.2 do Edital, os de produção intelectual e ensino-orientação da Resolução Conjunta CEPEC/CONSUNI UFG 02/2013, nos últimos 5 anos, conforme item 5.3 do Edital. Após a análise dos CV Lattes, considerando as pontuações estabelecidas no Anexo I da Resolução CEPEC-CONSUNI 02/2013 e no item 10.3 do Edital, foram obtidas as seguintes pontuações: Paula Cristina Diniz de Queiroz, 115 (cento e quinze) pontos; Angela May Steward, 195 (cento e noventa e cinco) pontos. Dentre esses, foram considerados aprovados, na Fase I, os candidatos Angela May Steward, Paula Cristina Diniz de Queiroz. Assim, de acordo como o item 10.6 do Edital, recomenda-se para a Fase II do processo seletivo simplificado o candidato Angela May Steward, aprovada em primeiro lugar no Programa de Pós-Graduação em Geografia/RC/UFG. Nada mais havendo a tratar, eu Profa. Dra. Carmem Lúcia Costa, presidente da comissão, lavrei a presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada pelos membros da comissão e pelo coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia/RC/UFG da UFG.

Goiânia, 12 de novembro de 2015.

Profa. Dra. Carmem Lúcia Costa

(Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia)

Profa. Dra. Magda Valéria Da Silva Membro da Comissão

Jopan Jaleria de

Rafael de Ávila Radrioues

Prof. Dr. Rafael De Ávila Rodrigues Membro da Comissão

Profa. Dra. Carmem Lúcia Costa

(Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia/RC/UFG)

Publicado em 16/11/2015 às 9h.